様式第1号その1(第6条関係)

固定資産評価審査申出書(土地)

  豊明市固定資産評価審査委員会 殿

 地方税法第432条の規定により、    年度(補充)課税台帳登録価格について、下記のとおり審査の申出をしま
す。

  年  月  日 提出

審

査

申

出

人

住 所

(所在地)

〒

市受付印 ・ 審査委受付印 フ リ ガ ナ

氏 名

(名 称)

印

電話

(郵送日付    年  月  日)

□代表者

□管理人

住 所

〒

 □総 代

□代理人

住 所

〒

フリガナ

氏 名

  フリガナ

氏 名

印

電話

印

電話

台

帳

登

録

事

項

審

査

申

出

土

地

所

在

地

町 名 字 名 地 番 地目 地 積 価 格

          m2 円

所

有

者

住 所 (所在地) 氏 名 (名 称)

納税通知書の交付を受けた日   年  月  日 案内図(土地の所在する場所を、目標になるものを示

して書いてください。)

申

出

の

趣

旨

申
出
価
格

円

算
出
根
拠

(上記申出価格の計算方法を示してください。)

申

出

の

理

由

(できるだけ具体的に書いてください。)

添付書類   備 考

□のついている欄は該当項目にレを記入してください。口頭による意見陳述を行いたい方は、その旨を「備考」欄
に記載してください。審査申出書の記載事項に不備がある場合、補正を求めることがあります。

様式第1号その1(第6条関係)

固定資産評価審査申出書(土地)

  豊明市固定資産評価審査委員会 殿

 地方税法第432条の規定により、 〇〇 年度(補充)課税台帳登録価格について、下記のとおり審査の申出をしま
す。

  〇〇年〇月〇〇日 提出

審

査

申

出

人

住 所

(所在地)

〒〇〇〇―〇〇〇〇

 豊明市〇〇町〇〇〇番地〇〇

市受付印 ・ 審査委受付印 フ リ ガ ナ

氏 名

(名 称)

 トヨアケ  タロウ

  豊  明   太  郎                 印

電話 〇〇－〇〇〇〇

(郵送日付    年  月  日)

□代表者

□管理人

住 所

〒

法人でない社団又は財団で

定めがあるものの場合 □総 代

□代理人

住 所

〒

資格は書面提示してください。

フリガナ

氏 名

  フリガナ

氏 名

印

電話

弁護士及び税理士等       印

電話

台

帳

登

録

事

項

審

査

申

出

土

地

所

在

地

町 名 字 名 地 番 地目 地 積 価 格

栄町 〇〇〇 〇〇番地 〇―〇〇

  m2 円

〇〇〇，〇〇〇

 〇〇〇 〇〇

所

有

者

住 所 (所在地) 氏 名 (名 称)

豊明市栄町〇〇〇〇〇番地〇〇 豊 明  太 郎

納税通知書の交付を受けた日   〇〇年〇〇月〇〇日 案内図(土地の所在する場所を、目標になるものを示

して書いてください。)

申

出

の

趣

旨

申
出
価
格

評価額  〇〇，〇〇〇，〇〇〇 円

算
出
根
拠

(上記申出価格の計算方法を示してください。)

  鑑定評価額は〇〇，〇〇〇，〇〇〇 円

申

出

の

理

由

(できるだけ具体的に書いてください。)

 本件土地は、私の所有するＡ町〇〇番地及び同町〇〇番地の土地に比べて評価が高い。本件土地は、こ

の２筆の隣接地であるから、単位当たり評価額は同一であるべきだ、評価額〇〇，〇〇〇円を〇〇，〇〇

〇円にしてください。

 （その他 画地形状の認定に誤りがある。補正率の適用が正しくない。）

添付書類  鑑定評価 備 考
 口頭による意見陳述を希望

(希望する場合のみ記入)

□のついている欄は該当項目にレを記入してください。口頭による意見陳述を行いたい方は、その旨を「備考」欄
に記載してください。審査申出書の記載事項に不備がある場合、補正を求めることがあります。

参考記載例